СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
восьмого заседания

22 апреля 2016 года № 44 с.Тюлячи

О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Тюлячинского муни­
ципального района от 17 декабря 2015
года № 21 «О бюджете Тюлячинского
муниципального района Республики
Татарстан на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюд­
жетным кодексом Республики Татарстан, Совет Тюлячинского муниципаль­
ного района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Тюлячинского муниципального района от 17 де­
кабря 2015 года № 21 «О бюджете Тюлячинского муниципального района
Республики Татарстан на 2016 год» (далее по тексту — решение) следующие
изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте а цифры «368388,85» заменить цифрами «368844,32»;
б) в пункте б цифры «370262,48» заменить цифрами «373674,04»;
в) в пункте в цифры «1873,63» заменить цифрами «4829,72»;
2) Направить остаток собственных средств бюджета Тюлячинского муници­
пального района на 1 января 2016 года в сумме 2956,10 тыс. рублей на увели­
чение расходной части бюджета с распределением средств согласно прило­
жению;
3) приложение №1 изложить в следующей редакции:

«Приложение №1
к Решению Совета Тюлячинского муниципального района PT

«О бюджете Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
на 2016 год»

Источники финансирования дефицита

бюджета Тюлячинского муниципального района на 2016 год

(тыс. рублей)

Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита 01 00 00 00 00 0000 000 4829,72
бюджета

Изменение остатков средств на счетах по учету 01 05 00 00 00 0000 000 4829,72
средств бюджета
Увеличение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -368844,32
Увеличение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 500 -368844,32
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 510 -368844,32
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 510 -368844,32

Уменьшение остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 600 373674,04

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 05 02 00 00 0000 600 373674,04

Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 01 05 02 01 00 0000 610 373674,04
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов 01 05 02 01 05 0000 610 373674,04

ВСЕГО источников финансирования 4829,72».

4) приложение № 9 изложить в следующей редакции:

«Приложение №9
к Решению Совета Тюлячинского муниципального района РТ

«О бюджете Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан
на 2016 год»

Дотации

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2016 год

Сумма, тыс. рублей

Наименование поселений
всего

в том числе за счет средств
бюджета Республики Татар­

стан

Абдинское сельское поселение 935,60 4,80

Айдаровское сельское поселение 1212,70 7,30

Аланское сельское поселение 1146,70 13,10

Баландышское сельское поселение 1175,40 8,00
Болыпеметескинское сельское поселение 1331,10 15,20
Болыпемешское сельское поселение 944,10 8,90
Болыпенырсинское сельское поселение 1064,55 10,90
Верхнекибякозинское сельское поселение 1266,80 10,20
Малокибякозинское сельское поселение 1021,90 6,90
Старозюринское сельское поселение 894,30 14,10
Тюлячинское сельское поселение 2981,60 53,50
Узякское сельское поселение 1082,30 24,30
Шадкинское сельское поселение 1007,75 10,30
Итого 16 064,80 187,50».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам
бюджета и налоговому обложению Совета Тюлячинского муниципального района
(Мирсаетов A.F.) и Руководителя Исполнительного комитета Тюлячинского
муниципального района Республики Татарстан Нуруллина P.P.

Глава Тюлячинского
муниципального района

Приложение
к решению Совета Тюлячинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 22 апреля 2016 года № 44

Распределение средств между получателями бюджетных средств
Тюлячинского муниципального района

Ведом­
ство

Раздел,
под­

раздел

Наименование раздела,
подраздела

Наименование учреждения

*

Сумма,
тыс. рублей

805 01.11. Резервные фонды Исполнительный комитет Тю­
лячинского муниципального

района

456,10

805 04.05.

Л

Сельское хозяйство Исполнительный комитет Тю­
лячинского муниципального

района

1200,00

805 07.02. Общее образование МБОУ дополнительного обра­
зования детей -  ДЮСШ Тюля­

чинского муниципального
района PT

800,00

801 04.09. Дорожное хозяйство (до­
рожные фонды)

Исполнительный комитет
Большеметескинского сель­

ского поселения

400,00

801 05.03. Благоустройство Исполнительный комитет Тю­
лячинского сельского поселе­

ния

100,00

ВСЕГО 2956,10